lieto, perrexit ad Bibliothecam Regiam, codicem descripsit ocyus, quem meum fere dicebam propter usum diuturnum, et editionem occupavit. « Hoccine est humanum factum? » imo inhumanissimum! nam meum illi apographum lubens dono dedissem, si de suo me consilio monuisset. In vivis ne sit adhuc, an abierit ad plures ignoro; at vita si supersit, quod spero, et opto lætam illam illi fluere ac felicem, in hæcce verba mea inscius incidet, Νεμέσεως συνεργοῦσθης, ac se agnoscet invitus, nec sine pudore ac pœnitentia.

Tzetæ Allegoriis comites adjunxi, propter argumenti similitudinem, Pselli Allegorias de Tantalò, Sphinge et Circe, olim a Conr. Gesnero post Heraclidem Ponticum evulgatas, quas Jacobsius, Tzetæ Homérica illustraturus, in divite librorum Germania non repererat. Quartam addidi, nondum editam, de Antro Nympharum. Quintam additurum de Aurea Catena corripuit me subita sinistri oculi imbecillitas, quæ me deterruit a legendo ac transcribendo codice pessima manu exarato, bibulo, quem facit incommodissimum proceritas, gravitas molestissimum.

Allego-riarum Psellianarum raritas atque novitas, et quod est notis inspersum criticæ materiæ et observationum miscellanearum, meo erunt volumini pro tabula, qua naufragium utinam evadere queat.

Sed emersum quis sumet in manus, quis evolvat, quis leget? Nam ea Galliæ nostræ impendere videtur conditio temporum, quibus litteræ liberales jacebunt omnes, et eruditæ ante alias, resque vix ulla supererit, quæ possit bonis ad humanitatem disciplinis excultum hominem delectare. Omen hoc detestabile Deus obruat.

Lutetiæ, xij cal. julii MDCCCLI

---

# ΥΠΟΘΕΣΙΣ ΤΟΥ ΟΜΗΡΟΥ

## ΑΛΛΗΓΟΡΗΘΕΙΣΙΑ

### ΠΑΡΑ ΙΩΑΝΝΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΤΟΥ ΤΖΕΤΖΟΥ

Τῆ ΚΡΑΤΑΙΟΤΑΤῆ ΒΑΣΙΛΕΥΣῆ ΚΑΙ ΟΜΗΡΙΚΟΤΑΤῆ

ΚΥΡᾶ ΕΙΡΗΝῆ Τῆ ΕΞ ΑΛΑΜΑΝΩΝ (\*).

Ἐπει φαῖδρά, πανσέληνε, σελήνη σελασφόρε,  
οὐκ ἐκ ῥοῶν ὠκεανοῦ φαίνουσα λελουμένη,

(\*) Lemma exhibeo codicis Parisini 2644, deinceps notandi littera C. Bis illud descripsit librarius. Priore loco usus est forma insolente, ἀλθμανῶν. Bene Ἄλαμανῶν in codice Scorialensis Bibliothecae, teste Millero viro doctissimo qui in erudito catalogo ac laborioso lemma ac versus quadraginta primos inseruit. In Parisino 2705, quem littera B designabo deinceps, lemma desinit in nomine Τζέτζου. Diversa est lemmatis recensio in codice Parisino 2707, quem brevitatis causa littera A indicabo, scilicet: Ἀλληγορία πονηθεῖσαι τῷ Τζέτζῃ εἰς τὴν Ἰλιάδα Ὁμήρου. Vide Millerum et de his monentem. De codice 2705, qui membraneus est manuque exaratus nitida et diligentissima, non omittam pertinuisse olim ad Andronicum Cantacuzenum, quod didici ex nota ista, scripta ab ipso fortasse Cantacuzeno, in margine superiore folii versi 116: τοῦτο τὸ βιβλίον ὑπάρχει Ἀνδρονίκου (sic) Καντακουζηνοῦ τοῦ Μεγάλου Δομοστίκου. Cogitavi de Καντακουζηνῷ Ἀνδρονίκῳ quem anno 1189 Isaacus imperator ad Fredericum misit legatum, teste Niceta

Hist. 2, c. 3. Burgessius Initium Homericis inseruit longa ex Tzetzarum Allego-  
riarum Prolegomenis excerpta, a se diligenter descripta e codicibus Oxoniensibus et accurate, excepto quod accentus neglexerit; qui fuit viri mos ceterum doctissimi. Βασίλισσα κυρὰ Εἰρήνην fuit uxor Manu-  
elis Comneni, gentilitio nomine Bertha, filia Berengarii comitis in Sultzbachio Bavaris oppido, et ex affinitate soror Conradi III Alemannorum regis. Vide Cangium Familiis Byzantinis, p. 186. Nicetas Manuele 1, 2, p. 37, C.: ἡγάγετο δὲ γυναῖκα ὁ βασιλεὺς οὗτος ἐξ Ἄλαμανῶν. De illo suo opere Tzetzes Chil. 9, 281: γράφων ἐτήγησιν Ὁμήρου τῇ Αὐγούστῃ, ἔχουσιν καὶ μετὰ φρασιν ἡμαξευμένοις στίχοις....

(1) Scholium ad marginem C.: τὸ προοίμιον πρὸς τὸ κελεύσαν πρόσωπον ἀψασθαι τὸν Τζέτζην ταύτης τῆς συγγραφῆς. Quae verba in codice Scorial. lemmati sunt inserta, et codice A; in hoc sine τὸν Τζέτζην. Cramerus Anecd. Oxon. t. 3, p. 376, id scholium protulit cum lectionibus variis τὸ κελεύσαν, κέλασεν, et, ex Parisiensi 2644, κέ-

ἀλλ' ἐκ πορφύρας τῆς κλεινῆς, ὡς ἔπεισιν εἰκάστ.μ,  
 ἀνασκιρτώσα φεραυγῆς καὶ πλέον τοῦ φωσφόρου,  
 χρήξεις ἐλαύνειν πόρρω ποι σαῖς ψυχικαῖς ἀκτίσι  
 τὸ σκοτεινὸν τῶν λέξεων καὶ βίδλων τὴν ἐσπέραν,  
 οὐ κατὰ Κλεοπάτραν δὲ βασιλίσσαν τὴν πάλαι,  
 ἢ Ἐφεσίῳ ἱατρῷ τῷ Σωρανῷ χρωμένῃν,  
 μετέρχη τὰ καλλύνοντα μορφάς τὰς τῶν προσώπων·  
 οὔτε χερσοῦν τι πέλαγος βραχύτατον ἐθέλεις,  
 ὡσπερ ἐκείνη πρότερον ἐν τῇ Ἀλεξανδρείᾳ,  
 τῷ Δεξιφάνει τῷ σοφῷ μηχανικῷ Κνιδίῳ  
 χερσώσασα τὴν θάλασσαν μέχρι τετρασταδίου·

5

10

λευσε; sed in quo κέλευσε non exstat. Adjutus nitida codicis A scriptura, ex vestigiis fere evanidis, et adhuc paululum visibili syllabæ finalis an compendio, putavi ibi quidem nunc non esse, sed fuisse olim κελύσαν. — Codex Scorial. sic dividit versum: Ἐπεὶ παιδρᾶ, πανσέληνε σελήνη, σελασφόρα. Paris. divisione carent. Quam feci divisionem melior mihi visa est, quam hemistichia sic non misceantur. I. unæ comparatur Augusta ob pulchritudinem, quod solenne est. Conf. v. 377, et, si modo sit tanti, quæ apposui ad Joannis Eugenici Ephrasin in Anecdotis Novis, p. 341. Cleopatra Ægyptia de qua mox, v. 7, Σελήνην esse se et Ἴσιν dicebat, narrante Dione Cassio 50, c. 5, et Tzetza Chiliade, 2, 25.

(3) Ex B citavit κλεινῆς vir d. Sed oculi eum sefellerrunt. Burg., ἀλλ' ἐπι π., hemistichio longiore.

(4) A, φεραυγῆς.

(5) C, ἀκτίσι. Sic passim peccatur: quod deinceps notare supersedebo.

(6) B, βίδλων. Et talia pierumque negligam.

(7) Schol. in C: κατασκευὴ τοῦ προοιμίου. — AC, δε, Malui δε, quum conjunctioni vis sua sit, nec habenda pro enclitica, qua Tzetzes toties abutitur in hac versus sede.